2

Администрация сельского поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 20 ноября 2015 года № 47/1
О внесении изменений в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы,
и муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности в администрации сельского  поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", Указом Президента Республики Башкортостан  от 31 декабря 2009 года №УП-729 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должностей государственной гражданской службы Республики Башкортостан, и государственными гражданскими служащими Республики Башкортостан сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в Положение о представлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Республики Башкортостан, и муниципальными служащими, замещающими муниципальные должности в администрации сельского  поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное постановлением администрации сельского  поселения Курманкеевский сельсовет муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан от 30  мая 2011 г. № 25:

1.1. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о доходах, расходах представляются по утвержденной Президентом Российской Федерации форме справки:

а) гражданами - при поступлении на муниципальную службу;

a.l) кандидатами на должности, предусмотренные перечнем, - при назначении на должности муниципальной службы, предусмотренные перечнем должностей, утвержденным нормативно-правовым актом Администрации;

б) муниципальными служащими, указанными в пункте 2 настоящего Положения, - ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным.».
1.2.Пункт 8 Положения изложить в следующей редакции:

«8.  В случае если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, что в представленных ими в кадровую службу органа местного самоуправления сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведения в порядке, установленном настоящим Положением.
Гражданин может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "б" пункта 3 настоящего Положения. Кандидат на должность, предусмотренную перечнем, может представить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведений в соответствии с подпунктом "а.1" пункта 3 настоящего Положения. Муниципальный служащий может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончания срока, указанного в подпункте "б" пункта 3 настоящего Положения.».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в установленном порядке.
Глава сельского поселения
Курманкеевский сельсовет

Муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

И. Я. Арсланов